

Sønderskov A/S

Sydhavn 4, 2. th., 6200 Aabenraa

CVR no. 43 34 46 84

Annual report 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 10 June 2024

Chair of the meeting:

.....
Henrik Uldall Borch

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11

Management's review

Company details

Name	Sønderskov A/S
Address, Postal code, City	Sydhavn 4, 2. th., 6200 Aabenraa
CVR no.	43 34 46 84
Established	21 June 2022
Registered office	Aabenraa
Financial year	1 January - 31 December
Board of Directors	Jacob Christian Jebsen, Chairman Henrik Uldall Borch Kevin Henriksen Hertz
Executive Board	Kevin Henriksen Hertz
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa, Denmark

Management's review

Business review

The Company's principal activity is to acquire and develop real property and to engage in farming and any other related activities.

Financial review

The income statement for 2023 shows a loss of DKK 292,219 against a loss of DKK 42,353 last year, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 87,065,428. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

Note	DKK	2023 12 months	2022 6 months
	Gross profit	1,190,344	370,666
2	Staff costs	-43,891	-6,109
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-380,838	-94,887
	Profit before net financials	765,615	269,670
	Financial income	60,036	0
	Financial expenses	-1,105,924	-323,969
	Profit/loss before tax	-280,273	-54,299
3	Tax for the year	-11,946	11,946
	Profit/loss for the year	-292,219	-42,353
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Retained earnings/accumulated loss	-292,219	-42,353
		-292,219	-42,353

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	ASSETS		
	Fixed assets		
4	Property, plant and equipment		
	Land and buildings	108,554,223	108,188,627
	Fixtures and fittings, other plant and equipment	<u>2,218,125</u>	<u>2,471,625</u>
		110,772,348	110,660,252
	Total fixed assets	<u>110,772,348</u>	<u>110,660,252</u>
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Trade receivables	353,970	567,414
	Deferred tax assets	0	11,946
	Other receivables	<u>0</u>	<u>56,824</u>
		353,970	636,184
	Cash	<u>3,541,692</u>	<u>4,317,893</u>
	Total non-fixed assets	<u>3,895,662</u>	<u>4,954,077</u>
	TOTAL ASSETS	<u>114,668,010</u>	<u>115,614,329</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

Note	DKK	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
5	Share capital	20,400,000	20,400,000
	Retained earnings	<u>66,665,428</u>	<u>66,957,647</u>
	Total equity	<u>87,065,428</u>	<u>87,357,647</u>
	Liabilities other than provisions		
6	Non-current liabilities other than provisions		
	Mortgage debt	<u>26,563,968</u>	<u>27,151,352</u>
		<u>26,563,968</u>	<u>27,151,352</u>
	Current liabilities other than provisions		
6	Short-term part of long-term liabilities other than provisions	590,343	570,921
	Trade payables	331,874	210,167
	Payables to shareholders and management	0	303,466
	Other payables	101,730	6,109
	Deferred income	<u>14,667</u>	<u>14,667</u>
		<u>1,038,614</u>	<u>1,105,330</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>27,602,582</u>	<u>28,256,682</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	<u><u>114,668,010</u></u>	<u><u>115,614,329</u></u>

- 1 Accounting policies
7 Security and collateral

Financial statements 1 January - 31 December

Statement of changes in equity

DKK	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2023	20,400,000	66,957,647	87,357,647
Transfer through appropriation of loss	0	-292,219	-292,219
Equity at 31 December 2023	<u>20,400,000</u>	<u>66,665,428</u>	<u>87,065,428</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Sønderskov A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B entities and elective choice of certain provisions applying to reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

Income statement

Revenue

The Company has chosen IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from rental and leasing is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes, provided that the income can be made up reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to administration, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Depreciation

The item comprises depreciation of property, plant and equipment.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Buildings	100 years
Fixtures and fittings, other plant and equipment	10 years

Depreciation is based on the residual value of the asset and is reduced by impairment losses, if any. The depreciation period and the residual value are determined at the acquisition date and are reassessed annually. Where the residual value exceeds the carrying amount of the asset, no further depreciation charges are recognised.

In the case of changes in the depreciation period or the residual value, the effect on the depreciation charges is recognised prospectively as a change in accounting estimates.

Land is not depreciated.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Tax

Tax for the year includes current tax on the year's expected taxable income and the year's deferred tax adjustments. The portion of the tax for the year that relates to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, whereas the portion that relates to transactions taken to equity is recognised in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Items of property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Cost includes the acquisition price and costs directly related to the acquisition until the time at which the asset is ready for use.

Gains or losses are calculated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of property, plant and equipment is assessed for impairment on an annual basis.

Impairment tests are conducted on assets or groups of assets when there is evidence of impairment. The carrying amount of impaired assets is reduced to the higher of the net selling price and the value in use (recoverable amount).

The recoverable amount is the higher of the net selling price of an asset and its value in use. The value in use is calculated as the present value of the expected net cash flows from the use of the asset or the group of assets and the expected net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised impairment losses are reversed when the reason for recognition no longer exists.

Receivables

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for impairment write-down of financial receivables.

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable has been impaired, an impairment loss is recognised on an individual basis.

Receivables in respect of which there is no objective evidence of individual impairment are tested for objective evidence of impairment on a portfolio basis. The portfolios are primarily based on the debtors' domicile and credit ratings in line with the Company's risk management policy. The objective evidence applied to portfolios is determined based on historical loss experience.

Impairment losses are calculated as the difference between the carrying amount of the receivables and the present value of the expected cash flows, including the realisable value of any collateral received. The effective interest rate for the individual receivable or portfolio is used as discount rate.

Cash

Cash comprise cash at bank.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Income taxes

Current tax payables and receivables are recognised in the balance sheet as the estimated income tax charge for the year, adjusted for prior-year taxes and tax paid on account.

Deferred tax is measured according to the liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax base of assets and liabilities. Where alternative tax rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured based on Management's intended use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax assets are recognised at the expected value of their utilisation; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Changes in deferred tax due to changes in the tax rate are recognised in the income statement.

Liabilities

The Company has chosen IAS 39 as interpretation for liabilities.

Financial liabilities are recognised at the date of borrowing at the net proceeds received less transaction costs paid. On subsequent recognition, financial liabilities are measured at amortised cost, corresponding to the capitalised value, using the effective interest rate. Accordingly, the difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan. Financial liabilities also include the capitalised residual lease liability in respect of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Deferred income

Deferred income recognised as a liability comprises payments received concerning income in subsequent financial reporting years.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kevin Henriksen Hertz

Direktion

På vegne af: Sønderskov AS

Serienummer: b0342f73-0ef7-473f-8243-a14077b1ad9f

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-06-11 14:10:23 UTC



Kevin Henriksen Hertz

Bestyrelse

På vegne af: Sønderskov AS

Serienummer: b0342f73-0ef7-473f-8243-a14077b1ad9f

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-06-11 14:11:23 UTC



Henrik Uldall Borch

Dirigent

På vegne af: Sønderskov AS

Serienummer: f0f897b9-d083-40ac-8c70-e687f41a3e1f

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-06-11 14:11:35 UTC



Henrik Uldall Borch

Bestyrelse

På vegne af: Sønderskov AS

Serienummer: f0f897b9-d083-40ac-8c70-e687f41a3e1f

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-06-11 14:11:35 UTC



Jacob Christian Jebsen

Bestyrelse

På vegne af: Sønderskov AS

Serienummer: 5d118bdc-0d58-4aa9-a8b2-a71c8d5c158e

IP: 185.5.xxx.xxx

2024-06-11 17:14:06 UTC



Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-11 17:28:24 UTC



Penneo dokumentnøgle: P3E48-OHZ3L-8XEDX-3EJCG-Z0D8T-4G5TY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**